370 Non aberunt corili, non pix, non poma, nec imbris  
371 non admissurae fagi solemque cadentem.  
372 At procul apricos arcent pineta colubros.  
373 Hinc horti Hesperidum rident, hinc laetus Adonis  
374 et Rex Phaeacum, atque illustri discolor umbra  
375 populus, Herculeos foliis imitata labores,  
376 moraque castanaeaeque, pirus, cerasique nucesque,  
377 doctaque non alio transmittere vitis odores,  
378 et quaecumque sinu felix Pomona reducto  
379 sparsura ad fontis scatebras et ad ampla reportat  
380 atria, Niliacos muro victura labores,  
381 ut, quoniam toto princeps erit optimus orbe,  
382 huc magni deducta orbis deserviat ora.  
383 Talia flammato divinus pectore vates  
384 mira Diis pelagi, nobis ventura profudit,  
385 donec eos Rex Eridanus pleno accipit alveo  
386 pumicibusque cavis epularum apponit honores.  
387 Jamque extrema canit cornu vestigia Triton.  
388 Tum vero indigenae superant nemora avia Nymphae,  
389 capripedumque pecus Fauni prolesque bifformes  
390 huc illuc volvunt oculos, et victa stupescit  
391 rustica mens inhiansque ignotis pascitur oris.  
392 Tum laetas animas superumque ad lumen ituras  
393 haurit inexpletum admirans, haeretque tuendo.  
394 O mihi si liceat Laureto assistere, et o si  
395 rara exoptatam decerpere laude coronam,  
396 idque volens Isabella suo probet optima nutu,  
397 se Divam confessa, suo se numine passa  
398 affari, pia vota haud aspernata precantum,  
399 tantum Phoebaeo sublatus ad alta furore,  
400 aerias humeris sedes et turbida pulsans  
401 nubila, despectas terras sub voce relinquam.  
402 Unde ego Gonsiacis deducens clarus Atestem,  
403 Juppiter omnipotens, videam per saecula rerum  
404 nil majus, nil praeterea toto orbe secundum,  
405 jam mea cum Decimam spirabunt carmina Musam  
406 atque Pudicitiam et susceptum in pectora Phoebum,  
407 atque ut magnanimas internitet heroinas,  
408 haud secus ac, liquidis ubi nox collucet ocellis  
409 flammatumque vago crebrescit sidere caelum,  
410 Hesperus, Oceani puris perfusus in undis,  
411 emicat, et rutilos jaculatur fulgidus ignes.